
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

  

 

 

HOTĂRÂREA NR. 9/2025 

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Satu Mare în Consiliul de 

Administraţie al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Satu Mare 

 

 

 

Consiliul Județean Satu Mare, întrunit în ședință ordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr.1699/23.01.2025 al președintelui Consiliului Județean 

Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.10/23.01.2025, Raportul de specialitate al Serviciului 

managementul resurselor umane nr.1700/23.01.2025, Avizul Comisiei de muncă și protecție socială, 

sănătate și familie, protecția copilului nr.7/31.01.2025, Avizul Comisiei juridice, de disciplină, 

administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților nr.10/31.01.2025, Avizul Comisiei 

pentru învățământ, activități social-culturale, culte, sport și tineret nr.2/31.01.2025, Procesul verbal al 

Comisiei juridice, de disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților 

nr.24/31.01.2025, 

ţinând cont de adresa nr. 1493/19.08.2024 a Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă 

Educaţională Satu Mare, înregistrată la Consiliul Judeţean Satu Mare cu nr. 17836/19.08.2024,  

luând în considerare Hotărârea Consiliului Judeţean Satu Mare nr. 166/2021 privind desemnarea 

reprezentantului Consiliului Judeţean Satu Mare în Consiliul de Administraţie al Centrului Judeţean de 

Resurse şi Asistenţă Educaţională Satu Mare, 

în baza prevederilor art.13 alin. (1) lit.c) din Anexa Regulamentul-cadru de organizare şi 

funcţionare a centrelor judeţene/al municipiului Bucureşti de resurse şi asistenţă educaţională, aprobat 

prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 5701/2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare 

şi funcţionare a centrelor judeţene/al municipiului Bucureşti de resurse şi asistenţă educaţională, 

coroborate cu cele ale art. 13, art. 67 şi cele ale art. 102 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

învăţământului special şi special integrat, aprobat prin Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, 

tineretului şi sportului nr. 5573/2011,  

în conformitate cu prevederilor art.6 alin. (1) lit.c) din Anexa - METODOLOGIE-CADRU de 

organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, 

aprobată prin  Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

în temeiul prevederilor art. 173 alin.(1) lit. f), coroborate cu cele ale art. 196 alin.(1) lit. a) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,  

                                    

 

 

 



2 

 

            H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

Art.1. Se desemnează domnul  Gindele Emeric ca și membru - reprezentant al Consiliului 

Judeţean Satu Mare în Consiliul de Administraţie al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă 

Educaţională Satu Mare.  

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei, Hotărârea Consiliului Judeţean Satu Mare nr. 

166/2021 privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Satu Mare în Consiliul de 

Administraţie al Centrului Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Satu Mare se abrogă. 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează persoana desemnată la art.1 și 

Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Satu Mare. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu persoana desemnată la art.1, cu Centrul Judeţean de 

Resurse şi Asistenţă Educaţională Satu Mare şi cu Serviciul managementul resurselor umane din cadrul 

aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Satu Mare.  

 

 

 

                                                     Satu Mare, la 31.01.2025 

 

 

 

                     PREŞEDINTE,                                                  CONTRASEMNEAZĂ:                                                                      

  Pataki Csaba                                        SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

   Crasnai Mihaela Elena Ana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcție   33               Voturi pentru            32                         

 Nr. total al aleșilor locali prezenți             32                                Voturi împotrivă         0      

 Nr. total al aleșilor locali absenți                  1              Abțineri                       0 
 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere și la vot                                         0 

                


